

Resultaten Miko per 30 juni 2012

Omzet + 5,1 % - Nettowinst + 2,1 % - EBIT + 1,4 %

Turnhout, 31 augustus 2012 – Miko, de op Euronext Brussel genoteerde koffieservice- en kunststofverpakkingsspecialist, kende in de eerste jaarhelft van 2012 een stijging van de omzet met 5,1 %. De EBIT en de EBITDA kenden een stijging met respectievelijk 1,4 % en 2,1 %, terwijl de nettowinst steeg met 2,1 %.

OMZET

De geconsolideerde omzet bedroeg in de eerste zes maanden van 2012 73,71 miljoen euro, een stijging met 5,1 % t.o.v. dezelfde periode in 2011. Van de groepsomzet vertegenwoordigden de business units “koffieservice” en “kunststofverpakkingen” respectievelijk 49 % en 51 %, en circa 77 % ervan werd gerealiseerd in het buitenland.

De omzet van de koffieserviceafdeling toonde een vooruitgang met 10,4 %. Deze vooruitgang werd vooral gerealiseerd door de dochterondernemingen in België, Frankrijk en Engeland. In België werden de capsuleconcepten “Miko4U” en “Puro4U” succesvol gelanceerd. Tevens deed de duurzame koffie “Puro” het goed in de kantorenmarkt. In Frankrijk werden een aantal nieuwe contracten afgesloten met grote klanten, wat uiteraard het volume ten goede kwam. In april van vorig jaar haalde Miko Coffee UK de belangrijke klant “The National Trust” binnen. De verkopen aan deze klant zijn in de besproken periode voor het eerst ten volle in de cijfers terug te vinden.

De kunststofafdeling kende een omzetstijging met 1,1 %. Hoewel het roomijsseizoen erg slecht was – binnen deze afdeling is de omzet van doosjes voor roomijs erg belangrijk – werd dit goedgemaakt door een grote stijging van de verkoop van schaaltes voor kant-en-klaar maaltijden, en dit vooral in Nederland en Zweden. Ook de verkoop van kunststofdoosjes voor de verpakking van wasproducten ontwikkelde zich in deze eerste jaarhelft sterk.

RESULTAAT (exclusief minderheidsbelangen)

De EBIT, EBITDA en nettowinst van de groep stegen met respectievelijk 1,4 %, 2,1 % en 2,1 % tot respectievelijk 5,75 miljoen euro, 9,50 miljoen euro en 4,26 miljoen euro.

Binnen de IFRS-segmentering gingen de EBIT en de EBITDA van de koffieserviceafdeling met respectievelijk 0,6 % en 4,1 % vooruit. Deze resultaatsstijging is het gevolg van de gestegen verkoop. De investeringen bedroegen 2,17 miljoen euro, en waren vooral bestemd voor de aankoop van koffietoestellen.

De EBIT en EBITDA van de kunststofverpakkingafdeling stegen met respectievelijk 1,8 % en 0,8 %. Hier speelden de gedaalde kunststofprijzen in het voordeel van de marge. In de kunststofverpakkingafdeling werd 1,71 miljoen euro geïnvesteerd. Het betrof voornamelijk investeringen in productiemachines.

BELANGRIJKE GEBEURTENISSEN

In de eerste jaarhelft van 2012 deden zich geen speciale gebeurtenissen voor die het resultaat aanzienlijk kunnen beïnvloeden.

VOORUITZICHTEN

“De opwaartse tendens van de resultaten in deze eerste jaarhelft is voor ons een hart onder de riem, zeker in de huidige woelige economische tijden. Drie elementen hebben gespeeld: omzetgroei, margeverbetering dankzij betere grondstoffenprijzen, en het nauwgezet controleren van de kosten. Wij zien de tweede jaarhelft met optimisme tegemoet en verwachten dat de stijgende tendens van onze resultaten zich zal voortzetten. Voor koffie blijven we onverminderd investeren in de marketing van ons groeiproduct “Puro”. Binnen de kunststofverwerkingsafdeling blijven wij in het kader van innovatie investeren in de R&D naar nieuwe technologieën. Ook hebben we het verkoopteam uitgebreid”, aldus Frans Van Tilborg, gedelegeerd bestuurder en CEO van de Miko-groep.

GECONSOLIDEERDE HALFJAARRESULTATEN MIKO-GROEP (IN KEUR)

GECONSOLIDEERDE IFRS RESULTATENREKENING (KEUR)

	30/06/2012 (KEUR)	30/06/2011 (KEUR)	Variatie 2012/2011
Opbrengsten	73.705	70.158	+5,06%
Overige exploitatiebaten	1.167	1.323	-11,79%
Grond- en hulpstoffen	38.945	36.789	+5,86%
Personeelskosten	15.555	15.141	+2,73%
Afschrijvingen en amortisaties	3.777	3.533	+6,90%
Overige exploitatiekosten	10.848	10.351	+4,80%
Totale kosten	-69.125	-65.814	+5,03%
Winst uit operationele activiteiten vóór belasting en financieringskosten (EBIT)	5.747	5.667	+1,43%
EBITDA	9.496	9.305	+2,06%
Financiële baten	162	138	+17,39%
Financiële lasten	-477	-339	+40,70%
Winst vóór belastingen	5.432	5.466	+0,62%
Inkomstenbelasting	-1.140	-1.249	-8,72%
Nettowinst van de groep	4.292	4.217	+1,77%
Toerekenbaar aan minderheidsbelangen	-37	-48	-22,91%
Toerekenbaar aan aandeelhouders van MIKO	4.255	4.169	+2,06%
Aantal aandelen (basis, in stuks)	1.242.000	1.242.000	
Gewone winst per aandeel, toerekenbaar aan aandeelhouders van MIKO (in euro)	3,43	3,36	
Verwaterde winst per aandeel, toerekenbaar aan aandeelhouders van MIKO (in euro)	3,43	3,36	

(*) De begrippen EBITDA en EBIT zijn conform ons jaarverslag 2011.

Deze halfjaarcijfers werden niet geauditeerd door onze commissaris.

De volledige verslaggeving van de resultaten is terug te vinden op onze website www.miko.eu

OVER MIKO

Miko is al meer dan 200 jaar actief in koffieservice en sinds een 35-tal jaren in kunststofverpakkingen, en werd in 1998 geïntroduceerd op Euronext Brussel. Miko volgt een “tweepijlerstrategie” waarbij de kernactiviteiten – koffieservice en kunststofverpakkingen – nagenoeg zelfstandige entiteiten zijn met elk hun eigen management, zodat beide activiteiten een eigen groeipad kunnen volgen. De groep stelt momenteel 665 medewerkers te werk en haalde in 2011 een omzet van 130,2 miljoen euro. 50,4 % hiervan werd gerealiseerd door de koffieserviceafdeling, en 49,6 % door de kunststofdivisie. Het is een internationale groep met eigen ondernemingen in België, Frankrijk, Engeland, Nederland, Duitsland, Polen, Tsjechië, Slowakije en Australië.

EINDE

Noot voor redacties:

*Voor meer informatie, gelieve contact op te nemen met Frans Van Tilborg, tel. +32 (0)14-46.27.70.
Na 15.30 uur: +32 (0)495-59.12.77 (GSM Frans Van Tilborg)*

*Ce communiqué de presse est également disponible en français.
This press release is also available in English.*

Miko website: www.miko.eu

GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN HET VOLLEDIGE RESULTAAT (KEUR)

	30/06/2012 (KEUR)		30/06/2011 (KEUR)	
Nettoresultaat van het boekjaar		4.292		4.217
Valutakoersverschillen	764		-206	
Overige baten en lasten	4		86	
Volledig resultaat van het boekjaar		5.060		4.097
Toerekenbaar aan aandeelhouders van MIKO		5.028	4.044	
Toerekenbaar aan minderheidsbelangen		32	53	

GECONSOLIDEERDE BALANS IFRS (KEUR)

	30/06/2012 (KEUR)	31/12/2011 (KEUR)
ACTIVA		
<u>Vaste activa</u>		
Materiële vaste activa	34.169	35.156
Immateriële vaste activa	5.542	5.586
Uitgestelde belastingvorderingen	487	959
Handels- en overige vorderingen op meer dan 1 jaar	505	587
Totale vaste activa	40.703	42.288
<u>Vlottende activa</u>		
Voorraden	20.872	20.389
Handelsvorderingen en overige vorderingen op minder dan 1 jaar	33.042	23.834
Geldmiddelen en kasequivalenten	5.890	9.979
Totale vlottende activa	59.804	54.202
Totale activa	100.507	96.490
PASSIVA		
<u>Eigen vermogen</u>		
Geplaatst kapitaal	5.065	5.065
Reserves en overgedragen resultaat	55.889	52.877
Omrekeningsverschillen	121	-648
Totaal eigen vermogen voor Miko-aandeelhouders		61.075
Minderheidsbelangen	413	426
Totaal eigen vermogen	61.488	57.720
<u>Schulden op meer dan 1 jaar</u>		
Rentedragende leningen	7.341	9.055
Verplichtingen inzake personeel	403	568
Uitgestelde belastingverplichtingen	3.065	2.882
Langlopende handelsschulden en overige schulden	941	1.107
Langlopende voorzieningen	56	100
Totale schulden op meer dan 1 jaar	11.806	13.712
<u>Schulden op ten hoogste 1 jaar</u>		
Rentedragende leningen op korte termijn	7.649	8.377
Te betalen belastingen	3.769	3.524
Handelsschulden en overige schulden	15.795	13.157
Totale schulden op ten hoogste 1 jaar	27.213	25.058
Totale passiva	100.507	96.490

TABEL EVOLUTIE EIGEN VERMOGEN

(KEUR)	Kapitaal	Reserves en overgedragen resultaat	Omrekeningsverschillen	Minderheidsbelangen	Totaal
Balans op 01/01/2011	5.065	48.633	133	415	54.247
Winst van het boekjaar		5.535		46	5.581
Netto-inkomen(kost), rechtstreeks in eigen vermogen		-43	-781	-5	-829
Subtotaal	5.065	54.125	-648	456	58.998
Waarde van het aandelenoptieplan		-64			-64
Inkoop van eigen aandelen		8			8
Dividend gerelateerd aan 2010		-1.192		-30	-1.222
Toename/(afname) aandeel van derden door wijziging deelnameverhouding					
Balans op 01/01/2012	5.065	52.877	-648	426	57.720
Winst van het boekjaar		4.255		37	4.292
Netto-inkomen(kost), rechtstreeks in eigen vermogen		4	769	-5	768
Subtotaal	5.065	57.136	121	458	62.780
Waarde van het aandelenoptieplan		-55			-55
Inkoop van eigen aandelen					
Dividend gerelateerd aan 2011		-1.192		-45	-1.237
Toename/(afname) aandeel van derden door wijziging deelnameverhouding					
Balans op 30/06/2012	5.065	55.889	121	413	61.488

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

	30/06/2012 (KEUR)	30/06/2011 (KEUR)
<u>Operationele activiteiten</u>		
Winst uit operationele activiteiten vóór belasting en financieringskosten (EBIT)	5.747	5.667
Inkomstenbelasting	-1.141	-1.249
<i>Niet-kaskosten</i>		
Afschrijvingen, amortisaties en waardeverminderingen	3.777	3.533
Andere niet-kaskosten	26	403
<i>Werkkapitaal</i>		
(Toename)/daling handels- en overige vorderingen op meer dan 1 jaar	82	-93
(Toename)/daling voorraden	-483	-3.299
(Toename)/daling handels- en overige vorderingen minder dan 1 jaar	-9.208	-10.154
Toename/(daling) te betalen belastingen en sociale lasten	245	1.484
Toename/(daling) handels- en overige schulden op meer dan 1 jaar	-166	-23
Toename/(daling) handels- en overige schulden op minder dan 1 jaar	2.638	2.378
Kasstroom uit operationele activiteiten	1.517	-1.353
<u>Investeringsactiviteiten</u>		
Aankopen immateriële vaste activa	-13	-16
Aankopen materiële vaste activa	-3.921	-5.473
Verkopen materiële vaste activa	2.071	242
Andere	-2	
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	-1.865	-5.247
<u>Financiële activiteiten</u>		
Aankoop eigen aandelen		8
Dividenden	-1.192	-1.223
Andere	3	
Opname van leningen	200	7.551
Aflossing van leningen	-2.642	-898
Intresten	-315	-201
Kasstroom uit financiële activiteiten	-3.946	5.237
Omrekeningsverschillen	205	81
Totale kasstroom	-4.089	-1.284

SEGMENTINFORMATIE

Per 30/06/2012	Koffie (KEUR)	Kunststof (KEUR)	Algemeen ³ (KEUR)	Totaal (KEUR)
Totale verkopen	36.792	38.591		75.383
Verkopen aan andere segmenten	-753	-925		-1.678
Verkopen aan externe klanten	36.039	37.666		73.705
Winsteliminatie tussen segmenten			50	50
Consolidatie			54	54
Niet toegewezen kosten en opbrengsten			-161	-161
EBITDA ¹	3.631	5.865		9.496
EBIT ²	2.000	3.805	-57	5.748
Financieel resultaat			-315	-315
Inkomstenbelastingen			-1.141	-1.141
Groepswinst vóór minderheidsbelang				4.292
Minderheidsbelang				37
Nettowinst				4.255

¹ Winst uit de operationele activiteiten vóór belastingen en financieringskosten + afschrijvingen + waardeverminderingen op handelsvorderingen

² Winst uit de operationele activiteiten vóór belastingen en financieringskosten

³ Niet-gealloceerde elementen en consolidatie-entries

NB: Deze verkorte financiële overzichten zijn niet door de commissaris gecontroleerd.

Verantwoordelijkheidsverklaring

We verklaren dat, voor zover ons bekend, de verkorte geconsolideerde financiële overzichten voor de periode van zes maanden afgesloten op 30 juni 2012, opgesteld overeenkomstig IAS 34 "Tussentijdse Financiële Verslaggeving" zoals goedgekeurd door de Europese Unie en overeenkomstig de overige toepasselijke standaarden, een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van Miko NV en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen; en dat het tussentijdse jaarverslag een getrouw overzicht geeft van de belangrijke gebeurtenissen die zich de eerste zes maanden van het boekjaar hebben voorgedaan en het effect daarvan op de verkorte financiële overzichten, alsmede een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden voor de resterende maanden van het boekjaar en van de belangrijkste transacties met verbonden partijen en het effect daarvan op de verkorte financiële overzichten.

In naam en voor rekening van de raad van bestuur,

Jan Michielsen
Gedelegeerd bestuurder

Frans Van Tilborg
Gedelegeerd bestuurder
CEO